
 Determinazione n° 24 del 23/11/2020 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n. 24 del 23 novembre 2020 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Collocamento a riposo della dipendente Marchioni Maria Teresa 

con diritto alla pensione di vecchiaia con decorrenza 31.01.2021. 

 Presa d’atto delle dimissioni della dipendente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 24 del 23/11/2020 – Pagina 2 di 5 

 

Il DIRETTORE  

 
 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- la delibera di C.d.A. n. 41 del 15/10/2020 di “Nomina del Direttore dell’Azienda”; 

 

Richiamata la seguente normativa previdenziale vigente: 

- l’art. 24, c. 10 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in Legge 22 dicembre 2011, n. 214, e 

in particolare il relativo comma 6, lettera b) e c) in termini di preavviso; 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 19 ottobre 2020 prot. n. 1615, con la quale la dipendente 

Maria Teresa Marchioni, (omissis), Istruttore Direttivo Amministrativo a tempo indeterminato, 

rassegna le proprie dimissioni dal servizio e contestualmente, ai sensi della vigente normativa 

previdenziale, chiede di essere collocato a riposo con diritto alla pensione di vecchiaia per limite 

anagrafico di età, a decorrere dal 31 gennaio 2021 (ultimo giorno di servizio il 30 gennaio 2021); 

 

Verificato che il dipendente de quo, in relazione ai periodi lavorativi complessivamente riconosciuti 

dall’ I.N.P.S. – Gestione Dipendenti Pubblici, alla cessazione del servizio ha già maturato i requisiti 

previsti dalla normativa vigente, tali da consentirgli di essere collocato a riposo con pensione “di 

vecchiaia” per il raggiungimento dei termini previsti dalla legge a decorrere dalla data sopra 

riportata; 

 



 Determinazione n° 24 del 23/11/2020 – Pagina 3 di 5 

Rilevato che la medesima ha ottemperato a quanto disposto dall’art. 14 del D.L. 28 gennaio 2019, n. 

4 nel rispetto della disciplina di cui al comma 6, lettera b) e c) in termini di preavviso; 

 

 

DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio presentate dalla dipendente Maria 

Teresa Marchioni, (omissis), Istruttore Direttivo Amministrativo a tempo indeterminato, con 

decorrenza dal 31 gennaio 2021 (ultimo giorno di servizio il 30/01/2021); 

 

2) di riconoscere che la stessa, ai sensi della normativa previdenziale in essere, alla succitata data 

di cessazione e qualora il rapporto di lavoro prosegua senza soluzione di continuità, avrà già 

maturato il diritto alla pensione “di vecchiaia”, per poter disporre il collocamento in quiescenza dal 

31.01.2021, rispettando la “finestra di accesso”; 

 

3) di dare corso a tutte le procedure previste dalla vigente normativa per le dimissioni dal servizio 

e per l’istituto della quiescenza riferite al personale dipendente; 

 

4) di dare atto che nessuna spesa consegue direttamente dall’ adozione del presente 

provvedimento. 

 

 

                                                                IL DIRETTORE     

 

                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 24 del 23/11/2020 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto è stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

il giorno 25 NOVEMBRE 2020 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 25 NOVEMBRE 2020 

      

   IL DIRETTORE 

 

F.TO CLAUDIO BERRUTI 

                                                                    

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore  

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                     ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 24 del 23/11/2020 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 24 del 23 novembre 2020 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE  

 

                                                                                                           F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                                                      IL RESPONSABILE  

                                                                                                   DEL SETTORE EC. FINANZIARIO

   

                                                                                                              (Dott. Claudio Berruti)  

          

          ____________________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                  Estensore del provvedimento 

 

     F.TO CLAUDIO BERRUTI                   F.TO MARIA CRISTINA TADDEI 


